
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Novembro de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

conhecimento dos interessados que fará realizar 
Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo 
menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO 
DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS 
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS, conforme especificações 
técnicas, unidades e quantidades, na forma de 
execução indireta, sob regime de empreitada por 
preço unitário, regido pela Lei nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123/06, Lei Municipal nº 531/2008 
- e suas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE 
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia 
24/11/2023.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 
24/11/2023 nas dependências da CPL, situada 
à Rua São José, 135, Centro, Fundão - ES - CEP 
29185-000.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

Fundão/ES, 07 de novembro de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1199727

Guaçuí

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023
“DECISÃO”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500003.01.0003

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que, 
conforme fundamentações existentes nos autos 
do procedimento acima referenciado - Processo 
Administrativo nº 4.116/2023 - DECIDE 
PELA HABILITAÇÃO das empresas, INOVAR 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA E DOMINUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, e a INABILITAÇÃO  das empresas, 
CONSTRUTORA OURO BRANCO EIRELLI e JL 
FORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Na 
mesma oportunidade, a Comissão CONVOCA 
a todos os interessados, para a abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preços, 
que se realizará no dia 14/11/2023, às 14h, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
CREAS. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto à Comissão Permanente de Licitação no 
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, de 
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 07 de novembro de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1199677

Ibiraçu

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Nº. 003/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER

O  MUNICÍPIO   DE IBIRAÇU, por intermédio da 
SEMTECLA, torna público que realizará a Chamada 
Pública, no dia 23/11/2023, às 14:00h 
no Complexo Cultural “Roque Peruch”. Os 
interessados terão do dia 10/11/2023 a 22/11/2023 
de 7:00h às 13:00h para protocolar os envelopes no 
protocolo geral da Prefeitura Municipal de Ibiraçu. 
Cujo objeto é a seleção de projetos culturais de 
AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro 
nas categorias descritas no Anexo I, por meio 
da celebração de Termo de Execução Cultural, 
com o objetivo de incentivar as diversas formas 
de manifestações culturais do Município de 
Ibiraçu - ES. Demais informações pelo telefone (27) 
3257-0521. O Edital e seus anexos estão disponíveis 
no site da Prefeitura: https://www.ibiracu.es.gov.
br/ e poderão ser solicitados através do email: sec.
turismo@ibiracu.es.gov.br, ou diretamente na sede 
da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Cultura 
e Lazer - SEMTECLA.

Ibiraçu/ES, 07 de novembro de 2023.
Felix João Castro

Presidente da Comissão
Protocolo 1199985

Iúna

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 42/2023

Processo nº 10667/2023. Justificamos que a decisão 
em optar pela formalização da parceria por dispensa 
e/ou inexigibilidade de chamamento público, se dá 
pelo fato de ser a Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais - APAE, a única entidade dentro do 
território municipal com estrutura física e técnico 
operacional, até o momento, para executar a 
prestação de serviços de proteção social especial 
de média complexidade e proteção social básica 
- atividades socioeducacionais de convivência 
e fortalecimento de vínculos para pessoas com 
deficiência intelectual e/ou múltipla.

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO

Protocolo 1200188

Itaguaçu

   ITAGUAÇU/ES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 042/2023
Processo nº: 3523/2023
Pregão n°: 042/2023
ID: 2023.034E0700001.01.0032

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito 
Municipal de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo, tendo 
em vista o que consta do processo nº 3523/2023, 
referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
especificada acima, objetivando a aquisição de 
equipamentos visando a Estruturação/Investimento 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 7 de Novembro de 2023 às 22:37:58 Código de Autenticação: ca63277d


